
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11895 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11895 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 

amministratriva supporto alla scuola 

 

 

 

OGGETTO:  

impegno di spesa commissioni postali per incasso bollettini premarcati Servizi supporto alla scuola 

- Anno 2015 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

- con la Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 52/288 è stato approvato il  bilancio annuale di 

previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, ed il piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 287/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2014; 

 

Rilevato:  

- che  il Servizio  di Supporto alla Scuola utilizza, per la riscossione delle quote di pagamento dei servizi 

(refezione scolastica, trasporto alunni e pre-post scuola),  bollettini premarcati riferiti al conto corrente 

banco posta n. 26203505 intestato a Comune di Firenze – Servizi di Supporto alla Scuola – Servizio 

Tesoreria; 

- che  è cessata la  Convenzione con le Poste relativa al servizio di stampa e invio bollettini (lettera prot. 

222609/2014) ; 

- che nel Foglio informativo relativo al conto corrente postale sopraindicato sono previste le seguenti 

commissioni unitarie di incasso, applicabili a scaglione in un anno solare: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11895 

 

 

- €  0,34 fino 5000 bollettini; 

- € 0,30 fino a 50.000 bollettini; 

- € 0,27 fino a 250.000 bollettini; 

  nonché le spese mensili di tenuta conto pari  a €  15,00 e l’imposta di bollo prevista dalla normativa 

attualmente vigente; 

 

Considerato che il numero dei bollettini da incassare da gennaio a dicembre 2015  sono presumibilmente  

n.168000;  

   

Ritenuto  quindi necessario  impegnare una  somma complessiva pari a  Euro € 48.900,00 per le 

commissioni d’incasso, le spese di tenuta conto e l’imposta di bollo prevista  dalla normativa attualmente 

vigente sul cap. 27340; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 relativo agli impegni di spesa; 

 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze, relativo alla immediata esecutività 

delle determinazioni; 

 

 Visto l’art. 58, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1) di approvare la spesa di € 48.900,00 necessaria al rimborso delle spese di cui in narrativa relative alla 

riscossione dei bollettini premarcati del Servizio di Supporto alla Scuola sul conto corrente banco posta n. 

26203505; 

  

2) di impegnare la somma di € 48.900,00 sul cap. 27340 del Bilancio anno 2015; 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11895 

 

3)  di delegare alla Direzione Risorse Finanziarie le proprie funzioni relativamente alla liquidazione diretta, 

con riferimento alla spesa complessiva di €  48.900,00 necessaria per reintegrare il c/c postale n. 26203505 

dell’importo pari alle commissioni applicate in relazione agli scaglioni di incasso e  per il pagamento del 

canone di tenuta conto e spese di bollo fino a dicembre 2015. 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giovanni Bonifazi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27340 0 15/001179 00 48900 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


